
 

Decreto Dirigenziale n. 480 del 04/12/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIMBORSO ASL CE PER LE SPESE ANTICIPATE RELATIVE AL CONTRIBUTO ECM

PREVISTO PER I CORSI DI FORMAZIONE ORGANIZZATI PER L'AVVIO DEL SISTEMA DI

SORVEGLIANZA "PASSI D'ARGENTO 2012" E "OKKIO ALLA SALUTE 2012". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO 
 

a. che il Sistema di Sorveglianza sulla qualità della vita nelle persone con più di 64 anni “Passi 
d’Argento” è un’indagine periodica promossa dal Ministero del Lavoro, della Salute e delle 
Politiche Sociali / CCM, in collaborazione con la Regione Umbria che ha definito un modello di 
indagine da estendere alle altre regioni italiane 

b. che il Sistema di Sorveglianza sulle abitudini alimentari e sull’ attività fisica dei bambini delle 
scuole primarie (6-10 anni) “Okkio alla Salute” è un’indagine che fa parte di un più ampio 
progetto del Ccm  “Sistema di indagini sui rischi comportamentali in età 6-17 anni”, promosso dal 
Ministero della Salute e dal Ministero della Pubblica Istruzione, in collaborazione con il Centro 
nazionale di epidemiologia, sorveglianza e promozione della salute (Cnesps) dell’ISS; 

c. che l’indagine “Okkio alla Salute” è coordinata in Campania dall’Osservatorio Epidemiologico 
Regionale e prevede la raccolta nelle scuole di informazioni su alcuni parametri antropometrici, 
abitudini alimentari e attività fisica; 

d. che l’indagine “Passi d’Argento” è coordinata in Campania dall’Osservatorio Epidemiologico 
Regionale, in collaborazione con il Settore Fasce Deboli e prevede la raccolta di informazioni su 
alcuni parametri antropometrici, abitudini alimentari e attività fisica; 

e. che per l’avvio delle attività di “Okkio alla Salute” e “Passi d’Argento” sono necessari Corsi di 
Formazione in ECM sul tema per tutti gli operatori, di diverso profilo professionale, che dovranno 
effettuare le indagini sul territorio; 

 
 
CONSIDERATO 
 

a. che per l’organizzazione dei Corsi di Formazione in ECM, per gli operatori che dovranno 
effettuare le indagini di “Passi d’Argento” e “Okkio alla Salute”, è stato chiesto al Servizio 
Formazione e Aggiornamento Professionale dell’Asl di CE, con nota prot. n.0148744 del 
27/2/2012 e nota prot. n. 0329765 del 2/5/2012, di provvedere all’accreditamento ECM per gli 
eventi formativi anticipando la relativa spesa; 

b. che  con nota prot. n. 17572 del 4/6/2014, acquisita agli atti del Settore con prot. n. 0418807 il 
19/6/2014, e successiva nota prot. n. 22844 del 14/7/2014, il Direttore Generale dell’Asl CE ha 
presentato la relativa rendicontazione finanziaria delle spese anticipate, relative al Contributo 
previsto per il Corso accreditato presso il Ministero con specifici mandati effettuati dal Servizio 
Contabilità e Bilancio e versati all’Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari per un importo 
complessivo pari a € 1.205,05;  

 
 

PRESO ATTO della rendicontazione finanziaria, presentata dal Direttore Generale dell’Asl CE, relativa al 
Corso ECM per tutte le figure professionali richieste, per l’avvio del Sistema di Sorveglianza “Passi 
d’Argento” e per il Sistema di sorveglianza “Okkio alla Salute 2012”, per un importo complessivo pari a € 
1.205,05; 
 
 
RITENUTO di dover impegnare e liquidare le spese anticipate dall’ Asl di Caserta relative al Contributo 
previsto per il Corso di Formazione ECM di “Passi d’Argento” e “Okkio alla Salute”, accreditato presso il 
Ministero, con specifici mandati effettuati dal Servizio Contabilità e Bilancio e versati all’Agenzia 
Nazionale per i Servizi Sanitari per un importo complessivo pari a € 1.205,05; 

 
 

 
VISTE  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014



 

 

 
 

a. la L.R. n.7/2002 
b. la DGRC n. 488/2013 – “Avviso interpello per il conferimento di incarichi dirigenziali. 

Adempimenti” che prevede l’attribuzione dei capitoli di Bilancio corrispondenti alle attuali funzioni 
transitate alle nuove Direzioni Generali ai Dirigenti di vertice degli stessi (Direttore Generale); 

c. il D.Lgs. n. 118 del 23/6/2011 – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”; 
d. la L.R. n. 3/2014; 
e. la L.R. n. 4/2014; 
f. la DGRC n. 3/2014; 
g. la DGRC n. 92/2014 

 
 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'Osservatorio Epidemiologico Regionale, nonché dell'espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale per la Tutela della Salute 
 
 

 
DECRETA 

 
 

Per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 

1. di prendere atto della rendicontazione finanziaria della spesa anticipata dall’ Asl Ce relativa al 
Contributo ECM previsto per i Corsi di Formazione organizzati per l’avvio del Sistema di 
Sorveglianza “Passi d’Argento” e “Okkio alla Salute”  per un importo complessivo di € 1.205,05; 

2. di impegnare la somma di € 1.205,05 in favore dell’ Asl Ce sul Cap. 7108, codice di bilancio 
1.3.01, del bilancio 2014, approvato dal Consiglio Regionale con L.R. n. 3 e 4/2014 e relativo 
bilancio gestionale, approvato con DGRC n. 3/2014, codice gestionale 1538; 

3. di liquidare e pagare la somma di € 1.205,05 in favore dell’ Asl di CE, mediante accredito su 
conto corrente bancario Codice di Tesoreria 422 e Codice Conto di Tesoreria 0306464, codice 
Gestionale 1538; 

4. di trarre la spesa complessiva di  € 1.205,05, residui passivi 2014, dal capitolo di spesa 7108 del 
Bilancio di Previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2014, autorizzato con la 
L.R. n. 3 e 4/2014, imputando la spesa sull’impegno assunto con il presente provvedimento-  
classificazione in applicazione del D. Lgs n. 118/2011 

 
 

 
5. che il pagamento della somma di € 1.205,05 disposta con il presente provvedimento è da 

imputare alla gestione sanitaria ordinaria corrente; 
6. di trasmettere il presente decreto all’ Asl Ce per opportuna conoscenza e alla Direzione Generale 

per le Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza nonché al BURC per la 
pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27. 

 
                                                                                                 Dr.  Mario Vasco 
 

 
 
 

Missione programm
a 

titolo Macro 
aggregat
o 

V Livello piano 
dei conti 

COFOG Cod.ident. 
Spesa UE 

SIOPE 
Codice 
bilancio 

13 01 1 104 1.04.01.02.020 07.4 4 1.05.03 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014


	BURC n. 83 del  9 Dicembre 2014

